

Pytanie : - Czy kontrola procesu sterylizacji w sterylizatorze parowym:
-przyrządem PCD do testu biologicznego - 1x w tygodniu, po
naprawie oraz wsadu z implantami,
-przyrządem PCD kontrola wsadu
-przyrządem PCD test symulacyjny Bowie Dick,
zwalnia od stosowania wskaźników chemicznych do każdego
sterylizowanego pakietu?
Czy mamy obowiązek stosowania testów chemicznych w
każdym pakiecie poddawanych sterylizacji parą wodną ? Czy
przyrząd testowy PCD jest równoważny pakietowi
reprezentatywnemu ?

Odpowiedź z 02.05.2016 oraz

Odpowiedź:

Przyrządy testowe procesu, stanowią symulację różnego rodzaju utrudnień. W sytuacji, gdy symulacja przyrządu jest odpowiednia do rodzaju sterylizowanego wsadu, czyli stanowi „BMS” (System Kontroli Wsadu), to stosowanie testów chemicznych wewnątrz pakietów nie jest wymagane.

Zespół konsultantów PSSM
Elżbieta Kutrowska
Waldemar Olszak
Barbara Waszak
13.02.2017